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QARKU SHKODER P
PREFEKTI ya
Nr.333/1 Prot Shkodér me, 04.05.2016

Lénda: Lidhur me vendimin nr. 21 daté 16.04.2016 t& késhillit t& Bashkise Vau-Dejes.

Drejtuar: Késhillit t& Bashkise Vau-Dejes,

Prefekti i garkut Shkodér né zbatim té detyrave té tij funksionale pércaktuar né
dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.07.2002 “Pér Prefektin”, neni 14, paragrafi 2, ligjit nr.
139/2015, daté 17.12.2015 “Pér veteqgeverisjes vendore”, nenet 41, 54/dh dhe 55 pika
3, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, neni 6,
ligjit nr. 147/2015 date 17.12.2015 “Per buxhetin e vitit 2016”, neni 15, Udhezimi
Plotesues i MF nr. 1 date 15.01.2016 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2016", udhezimi
nr. 2 date 06.02.2012 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”,

analizoi vendimin nr. 21 daté 16.04.2016 t& késhillit t& Bashkise Vau-Dejes:
‘Per miratimin e buxhetit te Bashkise Vau-Dejes pér vitin 2016 , dhe numrin e
maksimal t& punonjésve té bashkisé, si dhe t& njésive e institucioneve buxhetore né
varési té bashkis&".

Pas shqyrtimit, Prefekti analizon te hyrat e buxhetit te Bashkise Vau-Dejes ne
shumen 573.842.618 lek (te ardhurat e veta 162.000.000 leke, transferta e
pakushtezuar 154.016.408 leke, transferta specifike 43.476.401 leke, te trasheguara
ne shumen 117.390.509 leke dhe transferta e kushtezuar 96.959.300) dhe te dalat ne
po kete shume, dhe ju autorizon te procedoni, por konstatohet se:

¢ Ne buxhetin e 2016 mungojne parashikimi i te ardhurave dhe
shpenzimeve per dy vitet buxhetore pasardhese, parashikimi |
shpenzimeve per investimet e reja me informacion: gellimin e investimit.
planin e financimit perfshire menyren dhe burimet, shpenzimet vjetore ge
duhen per shlyerjen e kredise nese perdoret, kérkesé e nenit 41/¢ te ligjit
nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetegeverisjes vendore” (duhet t&
jené pjesé e buxhetit)

Me respekt,

PREFEKTI
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Adresa: “Rruga 28 Néntori" Shkodér, TeleforvFaks 00355 2224 2705 e-mail: prefekiurashkoder@yahco.com



